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ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN ĐẠ TẺH 
 

Số:23/KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc 
 

Đạ Tẻh, ngày 26 tháng 01 năm 2021 

 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức bắn pháo hoa giao thừa Tết Nguyên đán Tân Sửu – 2021  

và đêm văn nghệ chào năm mới  
 

 

 

Chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, 

chào mừng huyện Đạ Tẻh đạt chuẩn Nông thôn mới, mừng Xuân Tân Sửu năm 

2021. Ủy ban nhân dân huyện Đạ Tẻh xây dựng kế hoạch tổ chức Tổ chức bắn 

pháo hoa giao thừa Tết Nguyên đán Tân Sửu – 2021 và đêm văn nghệ chào năm 

mới như sau: 
 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

Thông qua các hoạt động nhằm cổ vũ, động viên các tầng lớp nhân dân 

trong huyện thi đua lập thành tích thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ phát triển 

kinh tế, xã hội năm 2021. 

Tổ chức các hoạt động chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc 

lần thứ XIII của Đảng, chào mừng huyện Đạ Tẻh đạt chuẩn Nông thôn mới, 

mừng Xuân Tân Sửu năm 2021, nâng cao đời sống tinh thần cho nhân dân trên 

địa bàn huyện Đạ Tẻh. 
 

2. Yêu cầu 

Các hoạt động phải đảm bảo vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm, hiệu 

quả; có sự phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, đơn vị trong việc triển khai thực 

hiện; tạo khí thế vui tươi, sôi nổi trong các tầng lớp nhân dân nhân dịp Tết đến 

Xuân về.  
 

II. NỘI DUNG - HÌNH THỨC 

1. Đêm văn nghệ chào năm mới Tân Sửu 2021  

Thời gian: Bắt đầu từ 19h30 ngày 11/2/2021 – ngày 30 Tết (Chương trình 

chính thức bắt đầu lúc 21 giờ 30) 

Địa điểm: Tại Khu vực Bờ kè sông Đạ Tẻh. 

Nội dung: Chương trình gồm 15 tiết mục văn nghệ ca ngợi Đảng, Bác Hồ 

kính yêu, ca ngợi quê hương đất nước. 

Đơn vị thực hiện: Trung tâm VHTT&TT. 

 



2 

 

2. Bắn pháo hoa tầm thấp 

Thời gian: Từ 0 giờ ngày 12/2/2021 (Giao thừa Tết Nguyên đán Tân Sửu 

2021) 

Thời lượng bắn pháo hoa: 15 phút. 

Địa điểm: Đài Tưởng niệm huyện, thôn 3 xã Đạ Kho. 

Đơn vị thực hiện: Ban chỉ huy Quân sự huyện. 
 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin 

Tham mưu UBND chỉ đạo công tác tuyên truyền, đảm bảo vệ sinh môi 

trường; phối hợp với Trung tâm VHTT-TT tổ chức hoạt động văn nghệ. 
 

2. Trung tâm Văn hóa thông tin và thể thao 

- Chịu trách nhiệm tuyên truyền, cổ động trực quan; chủ trì phối hợp với 

các cơ quan liên quan thực hiện Văn nghệ chào năm mới - Xuân Tân Sửu 2021. 

- Dự trù kinh phí tổ chức đêm văn nghệ chào năm mới trình UBND huyện 

xem xét, quyết định. 
 

3. BCH Quân sự huyện  

- Chủ động liên hệ, ký hợp đồng với đơn vị cung ứng pháo hoa, thực hiện 

thanh quyết toán theo quy định. 

- Báo cáo với BCH Quân sự tỉnh đề nghị hỗ trợ tổ chức bắn pháo hoa; chủ 

trì phối hợp với Công an huyện, Trung tâm VHTT-TT tổ chức bắn pháo hoa 

phục vụ nhân dân đảm bảo an toàn, đúng quy định. 
 

4. Công an huyện 

Chủ trì phối hợp với Ban chỉ huy Quân sự huyện, các cơ quan liên quan, 

UBND thị trấn Đạ Tẻh, xã Đạ Kho, đội phòng cháy chữa cháy và cứu hộ cứu 

nạn khu vực 4 xây dựng và triển khai phương án đảm bảo an ninh trật tự, an toàn 

giao thông, phòng cháy, chữa cháy và cứu hộ cứu nạn, đảm bảo an toàn cho hoạt 

động văn nghệ và bắn pháo hoa đêm giao thừa. 
 

5. Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội 

Chuẩn bị địa điểm, đảm bảo điện chiếu sáng và các điều kiện khác phục 

vụ chương trình bắn pháo hoa tầm thấp tại Đài Tưởng niệm huyện. 
 

6. Phòng Kinh tế - Hạ tầng 

Phối hợp với Công an huyện tham mưu phương án cấm xe tạm thời khu 

vực bố trí bắn pháo hoa và tổ chức đêm văn nghệ. 
 

7. Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng & CTCC huyện 
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Đảm bảo vệ sinh môi trường, thu gom rác thải khu vực tổ chức sau khi kết 

thúc chương trình bắn pháo hoa đêm giao thừa.  
 

8. UBND thị trấn Đạ Tẻh và xã Đạ Kho 

- Phối hợp với Công an, Ban chỉ huy Quân sự huyện xây dựng kế hoạch, 

phương án đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn.  

- Bố trí điểm trông giữ xe phục vụ nhân dân tham gia sự kiện. 
 

9. Đề nghị Huyện đoàn: huy động lực lượng đoàn viên tình nguyện hỗ 

trợ đảm bảo an toàn tại khu vực bờ kè sông Đạ Tẻh nơi tổ chức đêm văn nghệ 

chào năm mới, thu dọn mặt bằng khu vực tổ chức sau khi kết thúc chương trình 

bắn pháo hoa.  
 

10. Đề nghị Điện lực Đạ Tẻh 

Hỗ trợ đấu nối nguồn điện đảm bảo việc tổ chức Đêm văn nghệ chào năm 

mới tại Bờ kè sông Đạ Tẻh. 
 

11. Đề nghị Trung tâm Viễn thông Đạ Tẻh 

Kết nối tín hiệu, đảm bảo tiếp sóng chương trình truyền hình qua màn 

hình Led khu vực bờ kè sông Đạ Tẻh. 

 

Trên đây là kế hoạch tổ chức bắn pháo hoa giao thừa Tết Nguyên đán Tân 

Sửu – 2021 và đêm văn nghệ chào năm mới, đề nghị các cơ quan, đơn vị, 

UBND các xã, thị trấn tổ chức thực hiện có hiệu quả./. 

 
 

Nơi nhận:           KT.CHỦ TỊCH 

- TT Huyện ủy, HĐND, UBND huyện;                 PHÓ CHỦ TỊCH 

- Các đơn vị liên quan; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, VHTT. 

 

 

 

              Đinh Viết Bảo 
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